



## TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Secretária de **Educação** do Município de **Santa Quitéria/CE**, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo Carona nº PCS-01.26112021-SEDUC, a Secretaria Municipal de **Educação** de **Santa Quitéria/CE**, **ADERE** à **Ata de Registro de Preços nº. 13.018/2021.02**, de origem do **Pregão Eletrônico nº 13.018/2021 PERP**, da **Secretaria de Educação Município de Aquiraz/CE**, para **Contratação de serviços para confecção de uniformes escolares destinados aos alunos da educação infantil e ensino fundamental da rede pública municipal de ensino do município de Santa Quitéria/CE**, de acordo com as normas estabelecidas pela referida ata de registro de preços, contrato e nos itens e quantitativos abaixo discriminadas.

IT	ESPECIFICAÇÃO	UNDIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>CALÇA</b> – em tecido em helanca 100% poliéster na cor azul royal, elástico de 40mm rebatido com 4 agulhas, etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo o brasão do município cores padrão originais, medindo 9,0cm largura x 9,0cm de altura contornada com bordado computadorizado, bolso chapado traseiro direito, barras rebatidas com 2 agulhas.	UNIDADE	7300	MARCA PRÓPRIA	RS 93,26	RS 680.798,00
2	<b>CONJUNTO INFANTIL</b> - Camiseta: Malha piquet 50% algodão e 50% poliéster na cor branca, Viés na cor amarela com 10mm nas cavas e na gola da camiseta, rebatida com 3 costura, etiqueta na altura do peito esquerdo em tecido tafetá bordada em alta definição, termocolante, contendo o brasão do município nas cores originais medindo 7,0cm largura por 7,0cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca. Costa impressão em serigrafia	CONJUTO	2800	MARCA PRÓPRIA	RS 59,00	RS 165.200,00



	contendo o brasão do município nas suas cores originais. Short: tecido em helanca 100% poliamida na cor azul royal, barra rebatida com 2 agulhas, elástico de 40mm rebatido com 4 agulhas, etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição, termocolante, contendo o brasão do município nas cores originais medindo 7,0cm de largura por 7,0cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca.					
3	<b>CAMISA GOLA POLO</b> em malha piquet 50% algodão e 50% poliéster na cor branca, gola retilínea 100% poliéster nas cores azul royal com friso amarelo com 1cm de altura, personalizada com a palavra Santa Quitéria em toda sua extensão na cor amarela, com viés na cor amarelo com três costuras, com dois botões na tapeta da gola, manga raglan na cor azul royal, malha 100% algodão, barra rebatida com 3 costuras. Etiqueta em tecido tafetá bordada em alta definição contendo o brasão do município nas suas cores originais medindo 7,0cm largura por 7,0cm de altura contornada com bordado computadorizado na cor branca. Costa com impressão em serigrafia contendo o brasão do município nas suas cores originais.	UNIDADE	7300	MARCA PRÓPRIA	RS 53,00	RS 386.900,00
4	<b>SANDÁLIA EM COURO</b> – Cabedal sintético, forro em material laminado sintético, fivela para fixação, etiqueta composta em têxtil, na parte traseira da sandália deverá conter o brasão do município em suas cores padrão, palmilha em plantex, espuma, lamin	PAR	2800	ORTOPASS	RS 76,00	RS 212.800,00






	sint, solado externo em TR com borracha antiderrapante.					
5	<b>TÊNIS VULCANIZADO</b> - Cabedal confeccionado em lona panamá ravena preta 100% algodão 227g m2, dublada com sarja 180g, composto de Gáspea e Lingueta, Atacador/Cadarço: Branco 100% poliéster - tração 413N - Fricção 5000 giros, Ilhós: 135/60 151 latão fechado sobre pressão Margarida, na lateral do tênis deverá conter o brasão do município em suas cores padrão, Linha Costura : Nylon 40 branca - Fricção 2.500 kg/f, : Palmilha: E.v.a. Branco 3 mm dublado com tecido Cretone e ou cacharel D33, Sola: Solado marron/café 200 de abrasão desenho formato de onda, Vira: Borracha base a SSBR 1502 e 1507 tem BR45 obtidos do processo de emulsão, do petróleo + borracha natural, SVR de origem seringueira, carga de sílica e minerais c/ brasão 280 - Largura 30mm e espessura 2 mm.	PAR	7300	REBOKA	R\$ 148,75	R\$ 1.085.875,00
<b>VALOR GLOBAL DO CONTRATO</b>						<b>R\$ 2.531.573,00</b>

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta adesão ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico.

DETERMINA, também, que a Comissão de Licitação que se proceda à publicação do devido extrato de adesão.

Publique-se, Cumpra-se.

Santa Quitéria/CE, 29 de Novembro de 2021.

  
**Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio**  
Secretária Municipal de Educação